711M &8 MOHREN

Spelsen- und
Getrankekarte

Offnungszeiten Kiichenzeiten
11:00-15:00 Uhr 11:00-14:30 Uhr
17:00-23:00 Uhr 17:00-21:30 Uhr

Bei schonem Wetter bleibt unser Biergarten
durchgehend geodffnet



Suppen

LeberkléBchensuppe, klare Rinderbrithe mit LeberkléBchen, 5,80

Gemiisestreifen und Schnittlauchréllchen

Salate und Vorspeisen

Kleiner Beilagensalat, Salate der Saison 2,90
GrofBer Salatteller mit Salaten vom Markt, dazu Baguette 13,20
,Knuspersalat” Hihnchenbrust im Cornflakesmantel 14,80

mit Salaten der Saison, dazu Baguette

»,Zlegenkasesalat” gebratener Ziegenkase, gebratene Zwiebeln, 16,50
Oliven und Krauter an Marktsalaten der Saison,
dazu Baguette (vegetarisch)

als Vorspeise oder Seniorenportion 13,90

,Mohrensalat”, gebratene Putenbrust, Krauterbutter, Blattsalate 15,90

Gurke, Tomate, Sprossen und Kerne, dazu Baguette



DIE PFIFFERUNGS%N ST EROFFNET

Suppe

Piifferlingcremesuppe, kleine Semmelknddel,
Sahnehaube und Schnittlauchroéllchen 8,80

Salat

GrofBer Sommerlicher Salat mit gebratenen Pfifferlingen und Baguette 17,80
Hauptspeisen

Pfifferlingsnudeln, Tagliatelle in Rahmsauce

mit gebratenen Putenbruststreifen 22,80
Pfifferlinge ,,a la créme”, in feiner SahnesoBe, dazu Semmelklo3 22,10

Schweinelende an Pfifferlingrahm und Bratensof3e, dazu Kartoffelkroketten 23,90

Rumpsteak (ca. 250g) mit gebratenen Pfifferlingen, dazu 35,80
Speckbratkartoffeln

Hauptspeisen

Limonen-Joghurtmus mit Mango-Himbeerspiegel und Schlagsahne 8,80




Frankisch - Traditionell

1 Paar Ansbacher Bratwiirste, mit Specksauerkraut 11,80

und Brot, oder mit Kartoffelsalat

3 Ansbacher Bratwiirste, mit Specksauerkraut 14,80

und Brot, oder mit Kartoffelsalat

1 Paar Saure Zipfel im Zwiebel-Essig-Sud 11,80
dazu Schwarzbrot

3 Saure Zipfel im Zwiebel-Essig-Sud 14,80
dazu Schwarzbrot

Schweineschnitzel ,,Wiener Art”’, Pommes Frites oder Kartoffelsalat 14,80
als Seniorenportion 12,50
Cordon Bleu, paniertes Schweineschnitzel, gefiillt mit 16,80

Schinken und Kéase, Kartoffelsalat oder Pommes Frites



Frankisch - Traditionell

Rumpsteak
(ca. 250g Rohgewicht) mit Krauterbutter
dazu Speck-Bratkartoffeln

Zwiebelrostbraten
(ca. 250g Rohgewicht), knusprige Réstzwiebeln,

Bratenjus, Speck-Bratkartoffeln

Saftiger Schweinebraten, Kartoffelklo3 oder Kartoffelsalat

als Seniorenportion

Frankisches Schaufele (aus der Schweineschulter)
dazu Kartoffelklo3

Frankischer Sauerbraten in Lebkuchensof3e,
Preiselbeeren und Kartoffelklof3

als Seniorenportion

27,90

29,90

14,90
11,50

18,50

19,50

17,20



Fir unsere Vegetarier

,Kasespatzlepfanne” mit knusprigen Rostzwiebeln

als Seniorenportion

Veganes Curry mit Gemiise und Reis

Fischgericht
Gebratenes Zanderfilet in Dillrahmsof3e

mit Butterkartoffeln und Marktgemiise

Zum AbschlufB noch was Siil3es

luftiges Schokoladen Soufile, Vanilleso3e und Sahne

Apfelstrudel mit Vanillesof3e, Schlagsahne

und Vanilleeis

14,50
11,20

17,20

21,80

8,80

8,80



Fur unsere kleinen Gaste

Wir bitten um Ihr Verstdndnis, daB3 unsere Kindergerichte nur fiir unsere
»Kleinen Gaste” bis 12 Jahren verfiigbar sind.

Spatzle mit SoBe 4,80
KloB mit SoBe 3,90
2 K16Be mit SoBe 6,50
,Jom und Jerry” Pommes mit 1 Ketchup oder Mayonnaise 3,90
,,Ernie und Bert” Kinderkasespatzle ohne Zwiebeln 7,90
,,Juniorteller” Kinderschnitzel mit Pommes 7,90

und 1 Ketchup oder Mayonnaise

,,Bilene Maja” Kinderschweinebraten mit Klof3 7,90

Brotzeit und Vesper

,,Katzbrot”, 1 Scheibe Schwarzbrot 6,50

mit Ansbacher Bratwurstgehack und Zwiebeln

Paar PfefferbeiBler, feurig scharfer Meerettich 11,80

Sauergemiise und Brot
Bunter Wurstsalat mit Brot und Butter 11,80

Schweinekopfsiilze mit Zwiebeln und Musik, 11,80

dazu Brot



Beilage Extra

Scheibe Brot

Portion Baguette (3 Scheiben)

Speck-Bratkartoffeln, Kartoffelsalat, 1 Klo3 mit SoBe (als Beilage)
Portion Kartoffeln, Beilagenportion Pommes Frites

BratensofBe, Sauerbratensol3e

Preiselbeeren, 2 Krauterbutterrosetten

Ketchup, Mayonnaise, Senf, Meerettich, Krauterbutter, je

Pro Beilagendnderung berechnen wir

Pro Verpackung berechnen wir

0,80
1,20
3,50
3,50
1,20
1,20

0,80

0,80

0,50



Biere vom Fass

Kulmbacher Hell
Kulmbacher Pils
Kapuziner Hefeweizen
Monchshof Kellerbier

Moénchshof Radler naturtritb

Flaschenbiere (0,51)

Kapuziner Hefe schwarz

Kapuziner Kristall

Kapuziner Hefe leicht

Kapuziner Hefe alkoholfrei
Kapuziner Wei3bier Radler
Moénchshof Schwarzbier

Monchshof Hell alkoholfrei
Monchshof Natur Radler Blutorange
Monchshof Natur Radler Blutorange alkoholfrei
Monchshof Natur Radler alkoholfrei
Kulmbacher alkoholfrei

Original Sternla Bier

Monchshof Zwickel

Alkoholfreies

Coca Cola 1,3,Coca Cola light 1,2,3, Zero 1,2,3,
Mezzo Mix 1,2,3,4,Fanta 1,4, Sprite
Almdudler

Frankenbrunnem Mineralwasser spritig, medium oder naturel

Apfelsaft
Orangensaft
Traubensaft
Johannisbeersaft

Maracujasaft

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31

3,20
3,10
3,20
3,20
3,20

0,251

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

0,51
0,41
0,51
0,51
0,51

0,331
0,331
0,351
0,51
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

4,30
4,10
4,30
4,30
4,30

4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30

3,70
3,70
3,80
4,00
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50



Alkoholfreies

Saftschorle nach Wahl 0,21 3,00
Hesselberger Apfelschorle naturtriib

Hesselberger Apfel-Hollerschorle

Vio Rhabarberschorle

Eistee: Zitrone, Pfirsich

Tonic Water ° / Bitter Lemon °

Club Mate "?%*°

Garten Limonade schwarze Johannisbeere
1=mit Farbstoff, 2=SiiBungsmittel, 3=Coffeinhaltig, 4=mit Antioxidationsmittel, 5=Chininhaltig

Weine weil3 (0,21)

Rodelseer Kiichenmeister, Silvaner, trocken

Nordheimer Végelein Bacchus trocken Qualitatswein

Volkacher Kirchberg, Bacchus Kabinett, halbtrocken

Pinot Grigio Veneto IGT Sacchetto

Weinschorle, (sii3 oder sauer) 0,21 3,50
Alle WeiBBweine auch als 0,11

Alle WeiBBweine als Flasche

Weine rot (0,21)

Volkacher Ratsherr Domina trocken

Endersbacher Sonnenbiihl Trollinger trocken QbA

Heilbronner Staufenberg Trollinger SchloBbergkellerei, halbtrocken
Chianti Classico Granaio Fattorie Melini

Alle Rotweine auch als 0,11

Alle Rotweine als Flasche

Rosé (0,21)

Frickenhauser Rotling feinfruchtig 0,11 3,50

Prosecco
Prosecco 0,11 3,90

0,51 4,50
0,51 4,50
0,51 4,50
0,31 3,50
0,31 3,70
0,31 3,00
0,51 4,50
0,51 4,50
6,50
6,50
6,50
6,50
0,41 6,90
3,50
27,00
6,50
6,20
6,20
6,90
3,50
27,00
0,21 6,50
Fl. 27,00
Fl. 27,00



Longdrinks (0,21)

Lillet Wild Berry (Lillet, Schweppes Wild Berry, Minze 6,90
Campari (Orange oder Lemon) 6,90
Gin Tonic 6,90
Aperol Spritz 6,90
Hugo 6,90
Kaffee und Schokolade

Tasse Kaffee 3,10
Cappuccino 3,80
Latte Macchiato 4,20
Milchkaffee 4,20
Espresso 2,90
doppelter Espresso 5,50
Espresso Macchiato 3,20
HeiBBe Schokolade 4,20
HeiBe Schokolade mit Sahne 4,80
Auf wunsch auch mit laktosefreier Milch zuséatzlich 0,40
Tee

Schwarz 2,80
Pfefferminz 2,80
Kamille 2,80
Friichte 2,80
Griiner Tee 2,80
Roiboos Vanille 2,80

Spirituosen (o,02

Williams Birne 3,30
Zwetschger 3,30
Wodka 3,30
Tequila silber 3,30
Chivas Regal Scotch Whisky 4,50
Amaretto 3,30
Prinz - Alte Marille 4,00
Prinz - Alte Williams Christ Birne 4,00
Ouzo 3,30
Jagermeister 3,30
Sambuca 3,30
Fernet Branca 3,90
Ramazotti 3,90
Metaxa *#****¥* 3,90
Grappa 3,90
Nuss 3,90

Alle Preise in Euro incl. Mwst. und Bedienung



711N &8 MOUREN

»,Das Wasser gibt dem Ochsen Kraft, dem Menschen Bier und Rebensaft”
Wie kaum ein anderes steht das Ansbacher Gasthaus ,,Zum Mohren” fiir die frankische
Wirtshaustradition. Neben der groBen Gaststube mit 50 Pldtzen steht unsere Stadtmauerstube

mit 60Platzen fiir geschlossene Gesellschaften oder Bus- und Reisegruppen zur Verfiigung.

Wir bieten auch fiir Veranstaltungen aller Art wie Familienfeiern, Geburtstage, Konfirmationen
oder Kommunion, Hochzeiten, Weihnachtsfeiern und Geschéaftsessen den idealen Rahmen.
Auch der urige Bierkeller kann fiir Privatveranstaltungen gemietet werden.

So erwartet auch im Sommer einer der schonsten Biergarten in ganz Ansbach die Gaste.

Regionale Vermarktung aus Franken:
Die Vielfalt der frankischen Landschaft spiegelt sich in einer Vielzahl regionaler Spezialitaten
und Vermarktungsinitiativen wieder. Beispiele sind das von der Natur begiinstigte Weinland

Unterfranken, Mittel- und Oberfranken mit seinen beriihmten Bratwiirsten und Bieren.

Regionale Projekte haben sich das Ziel gesetzt, die Wertschdtzung des Verbrauchers fiir
regionale Produkte und Dienstleistungen zu verbessern und dadurch die Wertschépfung
fiir die Region zu erh6hen. Diese Wertschatzung wird nur durch konsequente Information
der Verbraucher erreicht. Sie bindet die Kaufkraft in der Region und kommt auf diese Weise

allen zu Gute die in dieser Region iiberwiegend zu Hause sind.

Wir kiimmern uns nicht nur um Ihr leibliches sondern auch um Ihr gesundheitliches Wohl

und halten deshalb auch eine spezielle Allergen-Speisekarte fiir Sie bereit.

Wir freuen uns dafB Sie heute unser Gast sind.

Fam. Dossis mit allen Mitarbeitern aus Kiiche und Service.

Gasthaus ,,Zum Mohren” Inh. Familie Dossis
Pfarrstral3e 9, 91522 Ansbach, Telefon 0981 / 977 657 33
www.mohren-ansbach.de, iInfo@mohren-ansbach.de





